
Pubblicata sul sito istituzionale il 
22/07/2013 - N.  777  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 86 del Reg. Data  22/07/2013 N. 401  del Reg. Generale

OGGETTO Rassegna di manifestazioni NATALE SOTTO LE STELLE - anno
2012. Liquidazioni.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



               PREMESSO:
- che con atto di Giunta Comunale n. 170 del 27.12.2012 si deliberava di organizzare per le festività 
natalizie,  in  collaborazione  con  la  Parrocchia  Santa  Maria  Assunta,  San  Giuseppe  e  Convento 
“Madonna  della  Visitazione”  la  XI  edizione  “  NATALE  SOTTO  LE  STELLE”,  rassegna  di 
manifestazioni socio- culturali e ricreative da rivolgere alla comunità salicese,
-  che  con  determina  del  Responsabile  del  2^  Settore  n.  726  Rg.  del  28.12.2012  si  procedeva 
all’impegno della presumibile spesa di € 3.400,00 sui seguenti interventi:
- per € 2.700,00 sull’intervento 1.05.02.03/1041 “Utilizzo contributo da parte di ITALGEST s.r.l.” 
del corrente bilancio in corso di formazione Residui passivi ,
- per € 700,00 sull’intervento 1.01.01.03/104 “Spese manifestazioni, ricorrenze e solennità civili” 
del corrente bilancio in corso di formazione Residui Passivi;

ACCERTATO che tutte  le manifestazioni natalizie si sono svolte regolarmente e secondo 
programma; 

VISTE seguenti fatture e  note:
- Fatt. n.716/2012, ns. prot. n.200 del 07.01.2013, dell’importo di € 48,40, IVA al 21% inclusa, 
CIG: XCA0A6874D e Fatt. n.717/2012, ns. prot. n.198 del 07.01.2013, dell’importo di € 72,60, 
IVA  al  21%  inclusa,  Codice  CIG:  XF20A6874C,  della  Tipografia  MINIGRAF  di  Pezzuto 
Cosimo, via Cavour, 23 – Campi Salentina, per la stampa dei manifesti augurali e di quelli relativi 
al programma delle manifestazioni natalizie, 

- Nota ns. prot. n. 14218 del 29.11.2012, presentata dal Responsabile dell’Associazione Musicale 
“Il  PENTAGRAMMA”,  Sig.  Mauro CAPOCCIA, con cui  viene  chiesta  la  concessione  di  un 
contributo spese, per l’esecuzione delle tradizionali nenie natalizie per le vie del paese dal 16 al 24 
dicembre,  che si quantifica in € 800,00,       

  
- Nota, ns. prot. n. 15189 del 21.12.2012, presentata dal Legale Rappresentante della “Compagnia 
teatrale  delle  GIACCURE  STRITTE”,  Sig  Cosimo  PERRONE,   nato  a  Salice  Salentino  il 
14.11.1952, ivi residente  alla via Pasquale Leone, 53, con cui viene chiesta la concessione di un 
contributo spese, per la rappresentazione della commedia “Gemelli si nasce”, liberamente tratta da 
una commedia di Goldoni, commedia eseguita il giorno 03.01.2013, presso il Centro Polifunzionale 
di Salice Salentino,  contributo spese che si quantifica in € 550,00,

- Nota, ns. prot. n. 12614 del 24.10.2012, presentata a firma del Prof. Marco BOSSI, nato a Campi 
Salentina il 18.03.1991 e del Prof. Gabriele DE MATTEIS, nato a Campi il 14.04.1991 con cui 
chiedono  la  concessione  di  un  contributo  per  spese  noleggio  di  un  pianoforte  necessario  per 
l’esecuzione  “Invito  all’opera  “Traviata”   di  Giuseppe  Verdi  tenutasi  giorno   5  gennaio  2013, 
contributo spese che si quantifica in € 200,00;

-  Nota, ns.  prot.  14804 del  13.12.2012,  presentata  dal  Presidente  della  COMPAGNIA DELLA 
PICCOLA LUNA Prof.  Carlo Scardia,  con cui viene chiesta la concessione di un contributo per lo 
spettacolo  “Christmas  Musical  Show”,  esecuzione  di  brani  e  coreografie  tratte  dai  musical  più 
famosi italiani e stranieri, interpretati dai ragazzi della Compagnia, spettacolo eseguito domenica 30 
dicembre  presso il Centro Polifunzionale, contributo spese che si quantifica in € 500,00;

-  Nota ns.  prot.  14941  del  17.12.2012  presentata,  dal  Presidente  dell’Associazione  Culturale 
CANTIERE APERTO, Sig.  Robertino Bascià con cui viene chiesta la concessione di un contributo 
per lo spettacolo  dei CANTACUNTI  “Parlando di Francesco” eseguito il 28.12.2012 presso il 
Convento “Madonna della Visitazione, contributo spese che si quantifica in € 450,00; 

Pag. 2 di 5



PRESO ATTO:
- che per la liquidazione delle  fatture relative alla fornitura dei manifesti natalizi è stato acquisito, 
agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali e Culturali, D.U.R.C  della Tipografia  “MINIGRAF” emesso 
dall’INPS  sede  di Lecce in data 07.05.2013 con esito regolare,  
- che in relazione all’art. 3 della L. 136/2010 recante norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari a 
detta fornitura  corrispondono i seguenti dati:  
Conto dedicato Banca Carime S.P.A- filiale di Campi Salentina,     
Codice IBAN IT55D0306779480000000000761,
persona operante su detto conto è il Sig. Pezzuto Cosimo Costantino, nato a Campi Salentina il 
30.10.1958, ivi residente alla via Roma, n. 22, C.F.  PZZCMC58R30B506F,

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione in favore dei diversi soggetti  che 
hanno partecipato alla realizzazione della  manifestazione “Natale  sotto le Stelle-  XI Edizione – 
Anno 2012,

DETERMINA
1. DI LIQUIDARE, per i motivi in premessa esposti, ai seguenti soggetti le somme a fianco di 

ciascuno di essi segnate:
• Tipografia  MINIGRAF di Pezzuto Cosimo, via Cavour, 23 – Campi Salentina, la somma 
complessiva  di € 121,00 a   saldo della fattura n.716/2012, dell’importo di   € 48,40, IVA al 21% 
inclusa e della fattura n.717/2012, dell’importo di € 72,60, IVA al 21% inclusa, fatture relative alla 
stampa dei manifesti augurali e d relativi al programma delle manifestazioni natalizie; 

che conto dedicato per la predetta fornitura è: Banca Carime S.P.A- filiale di Campi 
Salentina, codice IBAN IT55D0306779480000000000761,
che persona operante  su detto conto è il  Sig.  Pezzuto Cosimo Costantino,  nato a 
Campi  Salentina  il  30.10.1958,  ivi  residente  alla  via  Roma,  n.  22,  C.F. 
PZZCMC58R30B506F.

• Ass. Musicale “Il Pentagramma” di Salice Salentino, € 800,00 quale contributo spese per 
l’esecuzione  delle  tradizionali  nenie  natalizie  per  le  vie  del  paese  dal  16  al  24  dicembre,  con 
quietanza  del   Presidente  dell’Associazione  Sig.  Mauro CAPOCCIA, nato a Salice Salentino il 
04.08.1968, ivi residente alla via A. Diaz, n.16, C.F. CPCMRA68M04H708I.

  
• “Compagnia teatrale delle GIACCURE STRITTE”, € 550,00 quale contributo spese per 
la messa in scena  della commedia “Gemelli si nasce”, rappresentata giorno 03.01.2013 presso il 
Centro Polifunzionale di Salice Salentino con cui quietanza del Sig Cosimo PERRONE,  nato a 
Salice  Salentino  il  14.11.1952  ivi  residente   alla  via  Pasquale  Leone,  53,    C.F.  Legale 
rappresentante della  compagnia.

• Prof. Marco BOSSI, nato a Campi Salentina il 18.03.1991 e Gabriele De Matteis, nato a 
Campi  il  14.04.1991,  € 200,00, quale  contributo  spese   per  il    noleggio  di  un pianoforte  per 
l’esecuzione “Invito all’opera: Traviata”  di Giuseppe Verdi, manifestazione tenutasi il 5 gennaio 
2013, con quietanza del Sig. Marco BOSSI, nato a Campi Salentina il  18.03.1991, residente in 
Salice Salentino alla via Fr. Petrarca, 37, C.F. BSSMRC91C18B506Y.

• Compagnia Teatrale PICCOLA LUNA, € 500,00  quale contributo spese per lo spettacolo 
“Christmas Musical Show” brani e coreografie tratte dai musical pi ù famosi italiani e stranieri 
interpretati  dai  ragazzi,  tenutosi  domenica  30  dicembre  presso  il  Centro  Polifunzionale  con 

Pag. 3 di 5



accredito  a  “Compagnia  la  Piccola  Luna  Teatro  Musical”  Codice  IBAN  –  IT 
12O0335901600100000016478  -  Banca  Prossima,  persona  operante  su  detto  conto  è  il  Sig. 
SCARDIA Carlo, nato a Salice Sal. il 18.10.1965, ivi residente alla via Vittoria Nenni, 24.

• CANTACUNTI Associazione culturale “Cantiere Aperto” € 450,00, quale contributo spese 
per lo spettacolo “Parlando di Francesco” tenutosi il 28.12.2012 presso il Convento “Madonna della 
Visitazione”  con  accredito  ad sul  Codice IBAN– IT 60C0326878920052175674650 -,  persona 
operante  su  detto  conto  è  il  Sig.  ROBERTINO BASCIA’,  nato  a  Manduria  il  19.03.1976,  via 
Castelli, 94, Manduria - CF. BSCRRT76C19E882X.

 2.    DI PORRE la spesa pari ad € 2.621,00:
- per € 2.200,00 sull’intervento 1.05.02.03/1041 “Utilizzo contributo da parte di ITALGEST 
s.r.l.” del corrente bilancio in corso di formazione Residui passivi ,
-  per  €  421,00  sull’intervento  1.01.01.03/104  “Spese  manifestazioni,  ricorrenze  e  solennità 
civili” del corrente bilancio in corso di formazione Residui Passivi.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  22/07/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  22/07/2013 Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 777 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   22/07/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  22/07/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  22/07/2013
	N. 401  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

